
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  100％国産材の100年住み継ぐ家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    上⽅町家の会

事務局担当者名 鈴⽊ 健真

代表者名 川⼝ 重⾏

代表者承認

代表者所属先 株式会社ソーラーコム

代表者所在地 ⼤阪府東⼤阪市森河内⻄1丁⽬21-32

代表者電話番号 06-6788-1085

事務局事業者名 OMソーラー株式会社

事務局所在地 静岡県浜松市⻄区村櫛町4601

事務局電話番号 053-488-1700

suzukit@omsolar.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

5
0
0

10．所在地 静岡県浜松市⻄区村櫛町4601

1．グループの名称 上⽅町家の会
2．グループ受付番号 570
3．結成年 2008

8．担当者名 鈴⽊ 健真
9．郵便番号 431-1207

7．事業者名 OMソーラー株式会社

1．⽒名 川⼝ 重⾏
2．⽒名（よみ） かわぐち しげゆき
3．所属先 株式会社ソーラーコム
4．所在地 ⼤阪府東⼤阪市森河内⻄1丁⽬21-32
5．電話番号 06-6788-1085

info@solarcom.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
7

11．電話番号 053-488-1700
12．FAX番号 053-488-1701
13．担当者E-mail suzukit@omsolar.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
6

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 9

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 9



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

7

26 Ⅰ - 1 株式会社八木原木市場 629-0162 京都府南丹市八木町鳥羽中山20番地 0771-42-5855

26 Ⅰ - 2 株式会社北桑木材センター 601-0534 京都府京都市右京区京北下弓削町井下8 075-854-0136

39 Ⅰ - 3 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647 0889-65-0121

30 Ⅰ - 4 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

28 Ⅰ - 5 協同組合兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

36 Ⅰ - 6 TSウッドハウス協同組合 774-0045 徳島県阿南市宝田町大久保233-1 090-8974-2294

36 Ⅰ - 7 株式会社徳信 779-1109 徳島県阿南市羽ノ浦町古毛萱原5-5 0884-44-1248

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

9

39 Ⅱ - 1 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647 0889-65-0121

30 Ⅱ - 2 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377 0739-22-2605

28 Ⅱ - 3 協同組合兵庫木材センター 671-4131 兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 0790-72-8811

36 Ⅱ - 4 TSウッドハウス協同組合 774-0045 徳島県阿南市宝田町大久保233-1 090-8974-2294

25 Ⅱ - 5 株式会社滋賀原木 522-0038 滋賀県彦根市西沼波町175-1 0749-22-4771

36 Ⅱ - 6 中千木材有限会社 779-1105 徳島県阿南市羽ノ浦町古庄下向9-1 0884-44-2025

26 Ⅱ - 7 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村60 0771-62-3535

28 Ⅱ - 8 株式会社木栄 669-3821 兵庫県丹波市青垣町桧倉323-3 0795-87-5216

28 Ⅱ - 9 株式会社中塚木材商店 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7773

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

9

39 Ⅲ - 1 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647 0889-65-0121

36 Ⅲ - 2 TSウッドハウス協同組合 774-0045 徳島県阿南市宝田町大久保233-1 090-8974-2294

25 Ⅲ - 3 株式会社滋賀原木 522-0038 滋賀県彦根市西沼波町175-1 0749-22-4771

36 Ⅲ - 4 中千木材有限会社 779-1105 徳島県阿南市羽ノ浦町古庄下向9-1 0884-44-2025

26 Ⅲ - 5 坂矢木材株式会社 622-0031 京都府南丹市園部町船岡栗村60 0771-62-3535

28 Ⅲ - 6 株式会社中塚木材商店 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7773

21 Ⅲ - 7 協同組合東濃地域木材流通センター 509-7203 岐阜県恵那市長島町正家601-10 0573-25-6788

36 Ⅲ - 8 富士木材工業協同組合 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町5番33号 088-662-3410

28 Ⅲ - 9 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7705

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

39 Ⅳ - 1 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647 0889-65-0121

36 Ⅳ - 2 富士木材工業協同組合 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町5番33号 088-662-3410

28 Ⅳ - 3 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7705

26 Ⅳ - 4 京北プレカット株式会社 601-0323 京都府京都市右京区京北鳥居町昇尾8-2 075-853-0061

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅴ - 1 株式会社ソーラーコム 577-0061 大阪府東大阪市森河内西1丁目21-32 06-6788-1085

31 Ⅴ - 2 株式会社建販 680-0874 鳥取県鳥取市叶428番地2 0857-38-4910

28 Ⅴ - 3 株式会社戎工務店 657-0845 兵庫県神戸市灘区岩屋中町1-2-9エビスビル 078-881-0701

26 Ⅴ - 4 株式会社舟越工務店 620-0802 京都府福知山市興木梨8-2 0773-27-8739

25 Ⅴ - 5 豊住研株式会社 526-0803 滋賀県長浜市西上坂町1025-1 0749-65-2334

27 Ⅴ - 6 有限会社アン建築事務所 542-0083 大阪府大阪市中央区東心斎橋1丁目7-32 06-6252-8339

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

6

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅵ - 1 270050 株式会社ソーラーコム 577-0061 大阪府東大阪市森河内西1丁目21-32 06-6788-1085 ○

31 Ⅵ - 2 310022 株式会社建販 680-0874 鳥取県鳥取市叶４２８番地２ 0857-38-4910 ○

28 Ⅵ - 3 280006 株式会社戎工務店 657-0845 兵庫県神戸市灘区岩屋中町１－２－９エビスビル 078-881-0701 ○

25 Ⅵ - 4 250001 豊住研株式会社 526-0803 滋賀県長浜市西上坂町1025-1 0749-65-2334 ○

26 Ⅵ - 5 260004 株式会社舟越工務店 620-0802 京都府福知山市興木梨８－２ 0773-27-8739 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

5

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



27 Ⅵ - 1 270050 株式会社ソーラーコム 6 戸 5 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ○

31 Ⅵ - 2 310022 株式会社建販 9 戸 9 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

28 Ⅵ - 3 280006 株式会社戎工務店 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

25 Ⅵ - 4 250001 豊住研株式会社 5 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

26 Ⅵ - 5 260004 株式会社舟越工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


